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 goNowotki, Machów k. Tarnobrzegu (Polska)

Sposób wzbogacania rudy siarkowej lub odpadów poflota¬
cyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób Wzbogacania
rudy polegający między innymi na wykorzystaniu
sił grawitacyjnych i oddziaływania pola elektrosta¬
tycznego na swobodnie spadające ziarna zmielo¬
nej rudy.

Dotychczas znana i stosowana metoda wzbogaca¬
nia rudy siarkowej na drodze flotacji jest proce¬
sem, który sam w sobie zawiera trudności technolo¬
giczne na przykład dobór odpowiednich odczynni¬
ków chemicznych; miejsce ich dozowania itp.

W procesie tym powstaje nieodwracalna strata
minerału użytecznego jakim w tym przypadku jest
siarka zawarta w tak zwanych odpadach poflotacyj¬
nych, której średnia zawartość waha się w grani¬
cach 4%.

Uzyskany drogą flotacji koncentrat poflotacyjny
musi być poddawany dalszej obróbce jak: odwiro¬
wanie, topnienie, filtrowanie stopionego koncentratu
i zestalanie.

Proponowany sposób według wynalazku polega
ria tym, że rudę miele się tylko do takiego stopnia
rozdrobnienia, aby rozerwać więź między poszcze¬
gólnymi minerałami wchodzącymi w jej skład, sta¬
rając się przy tym o to, aby w trakcie mielenia
powstało możliwie mało tak zwanego podziania.
ZmiePoną rudę poddaje się procesowi kondycjono¬
wania w czasie którego wbudza się ładunki elek¬
tryczne na ziarnach minerałów wchodzących w skład
rudy. Wzbudzenie ładunków elektrycznych wywołu¬
je się głównie przez tarcie i uderzanie ziaren rudy
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o dielektryk a częściowo również między sobą.
Wzbudzaniu ładunków sprzyja podwyższona nieco
temperatura charakterystyczna dla każdego gatun¬
ku rudy. W czasie kondycjonowania minerały wcho¬
dzące w skład rudy ładują się elektrycznie w spo¬
sób dla siebie charakterystyczny. Różnice polegają
bądź na wielkości ładunków równoimiennych, bądź
na różnoimienhości ładunków, bądź też na mniejszej
czy większej łatwości oddawania ładunku elek¬
trycznego przy zetknięciu z elektrodą.

Rudę uprzednio poddaną procesowi kondycjonowa-
nia w aparacie składającym Się z płyty wibracyjnej
lub bębna obrotowego, wsypuje się w pole elektro¬
statyczne a ziarna minerałów obdarzonych różnymi
ładunkami elektrycznymi przy swobodnym opada¬
niu ulegają wychyleniu w kierunku jednej lub dru¬
giej elektrody.

Istotną rolę w tym procesie odgrywa czyszczenie
powierzchni elektrod i dlatego stosuje się elektrody
obrotowe w kształcie walców lub wirujących taśm
zaopatrzone w elementy czyszczące.

Sposób ten umożliwia trzymywanie koncentratów
siarkowych o zawartości minimum 85°/» siarki i przy
uzysku materiałowym wzbogacenia elektrostatycz¬
nego 92%.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wzbogacenia rudy siarkowej lub odpadów

poflotacyjnych znamienny tym, że mieszaninę
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minerałów poddaje się procesowi kondycjonowa¬
nia, a następnie wprowadza w pole elektrosta¬
tyczne gdzie przy swobodnym opadaniu mine¬
rały ulegają odchyleniu ku jednej lub drugiej
'elektrodzie.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że pro¬
ces kondycjonowania rudy o temperaturze 20 —
100 °C w zaPeżności od składu mineralogiczne¬
go i stopnia samozapalności rudy, prowadzi się
w bębnach obrotowych lub na płytach wibracyj¬
nych z wkładami z dielektryka.

Sposób według zastrz. 1 i 2 znamienny tym, że
skondycjonowaną rudę wprowadza się w pole
elektrostatyczne wielostopniowego wzbogacalni-
ka, gdzie następuje oddzielenie siarki od mine¬
rałów skały płonnej.

Sposób według zastrz. 1, 2 i 3 znamienny tym,
że powierzchnie wirujących elektrod poddaje się
stałemu oczyszczaniu oraz doprowadza się do
nich napięcie w granicach od 10—60 kV.

Zakłady Kartograficzne, Wrocław, zam. 404 nakład 280 egz.
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